ДОГОВОР  О ЗАДАТКЕ № ____

в счет обеспечения оплаты имущества

г. Снежинск                                                                                         "___"________ 2018 г.

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

_______________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем "Претендент", в лице _______________________________________________, действующ___ на основании _____________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить на счет Организатора торгов задаток в размере 10% в счет обеспечения оплаты приобретаемого имущества на проводимом Организатором торгов аукционе по
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств одновременно с подачей заявки  по следующим реквизитам:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона в течение пяти дней с момента подписания итогового протокола о результатах аукциона, подписать  договор купли-продажи имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

2.1.3. В случае отказа или уклонения Претендента (победителя торгов) от подписания договора купли-продажи внесенный задаток ему не возвращается и Организатор торгов вправе предложить заключить договор купли-продажи имущества участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена имущества по сравнению с ценой имущества, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки до окончания срока приема заявок вернуть задаток в течение 5 рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.

2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона вернуть задаток в 5-дневный срок со дня принятия решения об отмене аукциона.

2.2.3. В случае признания Претендента победителем торгов направить ему в течение 5-ти дней копию протокола и предложение заключить договор купли-продажи имущества  в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене имущества.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем аукциона вернуть задаток в 5-дневный срок со дня подписания Организатором торгов протокола об итогах аукциона.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае недостижения согласия рассматриваются в установленном законодательством порядке.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Организатор торгов:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Претендент: ___________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

         Организатор торгов:                                                     Претендент:

________________ / Басов А.Н./                    _________________  /__________________/
                М.П.                                                                                       М.П.

Приложение 1 к Договору задатка в счет обеспечения оплаты имущества                                          Трофимова Сергея Михайловича Алексеевны №_____ от ______________.
Состав имущества, выставляемого на торги:

	№

лота
	Наименование и краткая характеристика объекта
	Начальная продажная цена, руб. (НДС не предусмотрен)

	1
	земельные участки, назначение - сельскохозяйственного назначения для ведения дачного хозяйства, расположенные по адресу Челябинская обл., Каслинский район, в 1,5 км на северо-востоке от с. Воскресенское : участок 172, 181, 173, 182,143, 117, 124, 162, 155, 125, 144, 135,  116, 154, 163, 126 – всего 16 участков

1 422 000,00

Расшифровка по отдельным участкам приведена в Приложении №1.